
 

COMUNE DI MONFUMO 
Provincia di Treviso 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 210 del 25-10-2023 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 210 
del 25-10-2023 

 
 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 210 
 

Oggetto: FONDO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA 
DIGITALIZZAZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE: 
PRESA D'ATTO EROGAZIONE SALDO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATE: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.02.2023 di approvazione della nota di 

aggiornamento del DUPS 2023-2025; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 15.02.2023, di approvazione - del bilancio di 

previsione per il triennio 2023-2025; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 28.03.2023 di approvazione del PIAO 

2023-2025, modificato da ultimo con deliberazione di G.C. n. 71 del 29.09.2023; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 9 del 07.12.2023 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta 
la responsabilità ad interim del Servizio Finanziario; 
 
PREMESSO CHE: 

 l’articolo 239 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 17 luglio 2020, n. 77, (c.d. “Rilancio”) ha istituito il Fondo per l’innovazione 
tecnologica e la digitalizzazione (di seguito anche solo Fondo), destinato a contribuire a 
coprire le spese per interventi, acquisti e misure di sostegno in favore di una strategia di 
condivisione e utilizzo del patrimonio informativo pubblico a fini istituzionali, della 
implementazione diffusa e della messa a sistema degli strumenti per la digitalizzazione del 
Paese, dell’accesso in rete tramite le piattaforme abilitanti previste dal decreto legislativo n. 
82 del 2005 (Codice dell’amministrazione digitale, di seguito “CAD”), nonché finalizzato a 
colmare il digital divide, attraverso interventi a favore della diffusione dell’identità digitale, 
del domicilio digitale e delle firme elettroniche; 

 il Comune di Monfumo ha inviato la propria domanda di partecipazione all’avviso pubblico 
ANCI Veneto contributo “Fondo per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione”; 



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 210 del 25-10-2023 

 il suddetto avviso consentiva agli enti locali di avviare il PAGOPA e l’AppIo per l’invio delle 
notifiche di pagamento anche con accesso con SPID; 

 l’importo attribuito al Comune di Monfumo, in quanto rientrante nella fascia 0 - 5.000 abitanti 
è pari a € 3.549,00; 

 entro il 28.02.2021 il Comune aveva concluso le attività rientranti nella prima fase 
beneficiando dell’erogazione del 20% del contributo; 

 in data 22/04/2022, con provvisorio n. 382, il Tesoriere Comunale ha incassato la somma di € 
709,80 pari al 20% del fondo innovazione assegnato; 

 
DATO ATTO CHE successivamente l’Ente ha realizzato le attività rientranti nella seconda fase del 
progetto e che le stesse sono state concluse entro la scadenza prevista del 31.12.2021; 
 
ACCERTATO CHE nei termini l’Ente ha trasmesso la richiesta del saldo del contributo; 
 
VISTO il comunicato prot. n. 3329 del 06.10.2023 di Anci Veneto pubblicato sul proprio sito 
contenente l’elenco degli enti beneficiari del saldo del contributo tra cui vi è il Comune di Monfumo 
per l’importo a saldo di € 2.839,20 (pari al rimanente 80%); 
 
DATO ATTO CHE in data 17/10/2023 con provvisorio n. 1052 il Tesoriere Comunale ha incassato 
la somma di € 2.839,20; 
RITENUTO DI regolarizzare il suddetto provvisorio di entrata con imputazione al capitolo n. 655; 
 
RICHIAMATO l’art. 9 dell’Avviso il quale dispone che i Comuni beneficiari sono tenuti a 
pubblicare sul proprio sito istituzionale il riferimento al contributo ricevuto, nel rispetto della 
normativa sulla trasparenza. 
DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
approvato con D.P.R. N. 62/2013 (art. 6), recepito da questo Comune con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 12 del 12 febbraio 2014 di approvazione del Codice di comportamento comunale (art.7), 
che relativamente al sottoscritto Responsabile di Settore non sussiste alcuna condizione che imponga 
l’obbligo di astensione rispetto all’adozione del presente provvedimento, e che infine, in ordine 
all’art.6 bis della legge 241/1990, per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di 
interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 
 

DETERMINA 
 

1) di considerare le premesse parti integrali del presente provvedimento; 
 

2) di prendere atto che il Tesoriere Comunale con provvisorio di entrata n. 1052 del 17/10/2023 ha 
incassato l’importo di € 2.839,20 quale saldo (80%) del fondo innovazione per l’attuazione del 
PAGOPA; 

 
3) accertare l’entrata di € 2.839,20 con imputazione secondo esigibilità al seguente stanziamento di 

bilancio: 
CAPITOLO IMPORTO EURO ANNO CODICE MISSIONE 

655 2.839,20 2023 2.01.01.02.999 
 
4) di autorizzare l’ufficio ragioneria alla regolarizzazione del provvisorio di entrata n. 1052 del 

17/10/2023 di € 2.839,20 con imputazione all’accertamento di cui al precedente punto 3); 
 

5) di precisare che il Comune di Monfumo è risultato beneficiario del Fondo Innovazione per 
complessivi € 3.549,00 e che lo stesso è stato interamente incassato avendo attivato PAGOPA; 

 



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 210 del 25-10-2023 

6) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet comunale, nella sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione Altri contenuti, come disposto dall’art. 9 dell’Avviso 
di cui al Bando per la partecipazione in forma aggregata della piattaforma PagoPa e AppIo. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to SIMONETTO MIRKA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 210 del 25-10-2023 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 210 del 25-10-2023 

 
 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 210 
 

Oggetto: FONDO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA 
DIGITALIZZAZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE: 
PRESA D'ATTO EROGAZIONE SALDO 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Accertamento N.    89 del 25-10-2023 a Competenza  
5° livello 2.01.01.02.999  Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n.a.c. 
Capitolo        655 / Articolo       
TRASFERIMENTO DA ANCI PER ATTIVAZIONE PAGOPA 
Causale FONDO PER LINNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA DIGITALIZZAZIONE DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE: PRESA DATTO EROGAZIONE SALDO 
Importo 2023 Euro 2.839,20 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  SIMONETTO MIRKA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


